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Wyjazd I  
Pierwsza mobilność została zrealizowana w dniach 18 – 22 lutego 2013 roku  
w Katanii na Sycylii (Włochy).  
W tym spotkaniu projektowym z Augustowskiego Centrum Edukacyjnego wzięły udział 
nauczycielki języka angielskiego Aneta Orchowska i Halina Buczyńska.  

Wizyta miała na celu omówienie szczegółów dotyczących realizacji kolejnego etapu 
projektu – wykonanie prezentacji w programie PowerPoint przedstawiającej ogólny zarys 
biznes planu.  

Uczestnicy wizyty byli pod ogromnym wrażeniem gościnności włoskich gospodarzy, którzy 
z wielką starannością zadbali o każdy szczegół wizyty.  
Pierwszego dnia spotkania uczestnicy wzięli udział w kolacji, podczas której omówione 
zostały szczegóły programu wizyty oraz była okazja delektowania się daniami bogatej 
kuchni włoskiej.  
Drugiego dnia wizyty był czas na zwiedzanie pięknego miasta Katanii oraz poznanie 
uczniów i nauczycieli z goszczącej nas szkoły.  
Wielkie wrażenie na uczestnikach zrobiły nie tylko piękne zabytki miasta ale również 
ciekawy rynek, gdzie sprzedawane są ryby i inne owoce morza (dla nas bardzo 
egzotyczne). Byliśmy również pod wielkim wrażeniem profesjonalizmu nauczycieli 
i uczniów, którzy przygotowali i podali nam wyśmienity obiad.  
Po obiedzie był czas na spotkanie projektowe, podczas którego omawialiśmy dalsze kroki 
przewidziane do realizacji w trakcie projektu. 
Następny dzień rozpoczęliśmy kolejnym spotkaniem projektowym, a potem udaliśmy się 
do Syrakuz, gdzie podziwialiśmy wspaniałe zabytki: amfiteatry grecki i rzymski oraz 
świątynie z czasów antycznych. A wszystko to okraszone było barwnym wywodem bardzo 
kompetentnej i przesympatycznej pani przewodnik.  
Kolejnym punktem wizyty było zwiedzanie wyspy Ortigia. Jest tam umiejscowione 
legendarne źródło Aretuzy oraz historycznie ważny pod względem strategicznym port, 
na którego dnie spoczywają dziesiątki starożytnych okrętów zatopionych w bitwie morskiej. 
Kulminacją tego dnia oraz całego pobytu była wyśmienita kolacja, w trakcie której po raz 
ostatni mieliśmy szansę wymienić się wrażeniami oraz doświadczeniami z naszymi 
partnerami z Belgii, Włoch, Niemiec oraz Irlandii Północnej.  
I tak upłynął ostatni dzień pobytu na gościnnej i bogatej w smaki i zabytki wyspie. 


